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Til 297. 
Jægersborg statsskovdistrikt har i årenes løb 

fået udpræget karakter af lystskov og udflugts- 
område, forårsaget af Storkøbenhavns vækst. Der 
er endvidere til distriktet erhvervet betydelige 
arealer langs Øresundskysten og nord for Jægers- 
borg dyrehave til udlægning som parkområder. 

Den herved skete forøgelse af arbejdet med 
distriktets administration har nødvendiggjort anta- 
gelsen af en skovfogedaspirant til navnlig at vare- 
tage de særlige opgaver, der skyldes : distriktets 
karakter af udflugtsområde for storbyens befolk- 
ning, og til at føre tilsynet med de nævnte park- 
områder. , : 

Der foreslås derfor oprettet en tjenestemands, 
stilling som skovfoged af 2. grad ved dette distrikt. 

Statsskovbrugets planteavlsstation på Krogerup 
skovgods, der i 1947 blev oprettet med træforædling, 
planteskolevirksomhed og frøhandel for øje, har i 
årenes løb gennemgået en betydelig udvikling, 
hvorfor det i 1952 fandtes nødvendigt at ansætte 
en skovfogedaspirant som honorarlønnet skovfoged 
af 2. grad ved planteavlsstationen. Da det må 
anses for ønskeligt, at skovfogeden sikres for 
stationens arbejde, foreslås der oprettet en tjeneste- 
mandsstilling for den pågældende. 

Da den under løbe-nr. 296 foreslåede opnormering 
medfører en ledig stilling som skovfoged af 2. grad, 
foreslås antallet af disse stillinger kun forhøjet med 
1 til 43. 

Afdeling 20. 

Grønlands styrelse. 
Til 298 og 299. 

De to kolonibestyrere, hvis stillinger ifølge be- 
stemmelsen i § 682 f) skulle nedlægges ved ledighed, 
er nu blevet pensioneret, og der er herefter tjeneste- 
mandsansat 12 kolonibestyrere. Fra 1. januar 1953 
er byen Nanortalik imidlertid overgået til at være 
et selvstændigt regnskabsførende handelssted, og 
som følge heraf er der varigt behov for yderligere 
en stilling som kolonibestyrer. 

Antallet af disse stillinger foreslås derfor fastsat 
til 13. 

Til 300 og 305. 
Grønlandsdepartementet er normeret med 5 fuld- 

mægtige, hvoraf 3 er henført til handelen, og 7 sekr-e- 
tærer. Herudover beskæftiges 5 sekretæraspiranter, 

,. hvoraf de 3 opfylder betingelserne for tjeneste- 
mandsansættelse. 

Da der vil være varigt behov for et yderligere 
antal fuldmægtige og sekretærer, foreslås antallet 
af fuldmægtigstillinger forhøjet med 1 til 6 og 
antallet af sekretærstillinger forhøjet med 2 til 9. 

Til 301 og 304. 
Ved normeringsloven for finansåret 1952-53 

blev der oprettet 4 stillinger som elektricitetsværks- 
bestyrer i lønningsklassen 5 040홢5 760 kr. og 
3 stillinger som elektricitetsværksbestyrer i løn- 
ningsklassen 3 900홢4 860 kr. Opdelingen af stil- 
lingerne i to lønningsklasser var begrundet med, 
at der ved de 4 største elektricitetsværker måtte 
ansættes bestyrere, der foruden at have gennemgået 
maskinistuddannelse havde bestået den udvidede 
maskinisteksamen, installatørprøven, og håndvær- 
kerprøven, medens der ved de 3 mindre elektricitets- 
værker kunne ansættes bestyrere med en noget 
mindre omfattende uddannelse. I den forløbne tid 
har de 3 mindre elektricitetsværker fået en pro- 
duktion, der er betydeligt større end de 4 største 
elektricitetsværkers produktion i 1952-53, og som 
følge heraf har det været nødvendigt også ved de 
3 mindre elektricitetsværker at ansætte bestyrere 
med den udvidede uddannelse. ' 

Under hensyn hertil foreslås de 3 stillinger i 
lønningsklassen 3 900홢4860 kr. opnormeret til 
lønningsklasseh 5 040홢5 760 kr. 

Til 302. 
Radiostationen i Narssaq, der hidtil har været 

drevet på samme måde som de mere primitive 
stationer på Grønlands østkyst, og hvis personale 
har været overènskomstlønnet, ér i løbet af årene 
1952-54 blevet ombygget og udbygget i et sådant 
omfang, at stationen kan ligestilles med de radio- 
stationer, der er beliggende i visse af de øvrige byer 
på Grønlands vestkyst. Som følge heraf agtes 
stationens personale ansat på tjenestemandsbasis, 
og der foreslås derfor oprettet en stilling som 
radiotelegraf bestyrer i lønningsklassen . 3 900홢 I 
4 860 kr. 

Til 303. 
Efter at den tidligere motorinspektør er blevet 

udnævnt i den ene af de under direktoratet for sta- 
tens skibstilsyn ved normeringsloven for finansåret 
1954-55 normerede stillinger som skibsinspektør i 
5. lønningsklasse, foreslås stillingen som motor- 
inspektør n e d l a g t .  

Til 306, 307 og 308. 
For at tilvejebringe mulighed for tjenestemands- 


